
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

15.08.2023 * № W 3

О введении дополнительных профилактических и противоэпидемиологических 
мероприятий

На основании постановления главного государственного санитарного врача по

Пермскому краю от 21.07.2023 г. №51

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. Обеспечить готовность к работе в условиях повышенной заболеваемости 

ЭВИ, в том числе наличие необходимого оборудования (медицинские термометры, 

бактерицидные лампы, дезинфицирующие средства, средства личной гигиены и 

индивидуальной защиты).

1.2. Обеспечить утренний прием детей во все группы с опросом родителей о 

состоянии здоровья ребенка; при наличии показаний (карательные явления, сыпь, 

интоксикация и т. п.) проводить термометрию.

Выявленные больные дети или дети с подозрением на заболевание в 

дошкольные организации не принимаются; заболевших в течение дня детей 

изолируют от здоровых детей (временно размещают в помещениях медицинского 

блока) до прихода родителей или их госпитализации в лечебно-профилактическую 

организацию с информированием родителей.

1.3. Обеспечить контроль организации питьевого режима с обязательным
' *

кипячением воды или раздачей бутилированной воды.

1.4. Обеспечить проведение текущей дезинфекции в помещениях детских



2

учреждений не менее 2 раз в день.

1.5. Увеличить кратность проветривания групповых, рекреаций, спальных 

помещений, проводить обеззараживание воздуха с использованием специального 

оборудования.

1.6. Обеспечить создание надлежащих условий для соблюдения детьми и 

работниками правил личной гигиены.

1.7. Проводить разъяснительную работу с* детьми и родителями о мерах 

профилактики ЭВИ.

1.8. Обеспечить проведение ежедневного анализа причин отсутствия детей в 

дошкольных организациях, Осуществляющих присмотр и уход.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

С приказом ознакомлены:

« » 20 г.

« » 20 г.

« » 20 г.

« » 20 г.

« » 20 г.

« » 20 г.

« » 20 г.

О.В. Погорелова

О. Н. Сарапульцева 

Д. А. Канисева 

Ф. Г. Трескова 

О. В. Теплых 

Ф. 3. Минсадирова 

А. В. Брюханова

Е. В. Мамонтова


